
 
 

 
 

 

 
EVROPSKÝ POHÁR VE VRZÍCH A HODECH 

12.-13.3. 2022 
Leiria / Portugalsko 

Nominační kritéria ČAS 

 
Nominace závodníků: 
TR ČAS nominuje závodníky pro start na základě splněných regulí soutěže a nominačních podmínek ČAS. 
Výkony musí být dosaženy na závodech pořádaných v souladu s pravidly a regulemi WA a ČAS. 
Schválení nominace závodníků proběhne 21.2. 2022 
 
Kvalifikační systém EA: 

• Podle regulí EA pro EP ve vrzích a hodech, může každá členská federace nominovat: 
o Jeden tým pro každou vypsanou kategorii seniorů a U23, popřípadě jednotlivce. 

 
Nominační podmínky ČAS: 
1. TR ČAS navrhne, na EP ve vrzích a hodech, nominaci až jedenácti (11) závodníků.  
2. Reprezentační trenér vrhačské sekce, předloží TR návrh jednotlivců a družstev v kategoriích, které bude ČAS 

obsazovat, a to na základě výkonnosti závodníků v roce 2021 a aktuální tréninkové výkonnosti 2022. 
3. Sportovec splňující podmínky EA a ČAS bude nominován za předpokladu, že v době závěrečné přípravy, bude 

potvrzena zdravotní způsobilost startu na soutěži (posoudí šéflékař reprezentace a potvrdí TR ČAS). 
4. Podmínkou nominace člena výpravy na reprezentační akce dospělých (závodník, trenér, osoba doprovodu) je 

podepsaná „SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY V ATLETICE“. 
5. O nominaci v případech nepředvídatelných a hodných zřetele rozhoduje P-ČAS na návrh TR-ČAS. 
 
Pravidla a předpisy EA ohledně Evropského poháru ve vrzích a hodech v AJ - zde 
Oficiální stránky pořadatele v AJ - zde 
 

 

 

 

https://directus.european-athletics.com/downloads/cb3e37fb-37df-4f69-b256-8a5905976235/1000-European_Throwing_Cup_Regulations.pdf
https://www.leiria2022-23-24.com/index.php

